各  位

平成22年3月5日

東京都品川区東品川 4-12-6

株式会社ＡＱインタラクティブ

代表取締役  小 松 清 志

（コード番号 3838 東証第二部）

問い合わせ先

取締役 経営企画部長 染野 正道

電話番号 03-5769-7270（代）

資本提携の解消に関するお知らせ

当社は平成21年3月12日付をもって株式会社ヘッドロックとの間で締結しました基本合意書による業

務・資本提携のうち資本提携を解消し、本日株式の売却を行いましたのでお知らせいたします。

１.資本提携解消の理由

株式会社ヘッドロックとはＭＭＯＲＰＧ（Massively Multiplayer Online Role Playing Game=多人数

同時参加型オンラインロールプレイングゲーム）を想定したサーバークライアント型オンラインゲームに

おける相互のソフト開発を目指して提携を行いましたが、当社で運営している「ブラウザ三国志」を中心

としたブラウザゲームが順調に立ち上がり、当面この分野に経営資源を注力していくことから、資本提携

のみ解消し、業務面での提携を継続、両者のシナジーを模索していくことといたしました。

２.資本提携解消の内容等

（1） 基本合意書の変更

株式会社ヘッドロックとの資本関係を解消し、業務面においてオンラインゲームに関する情報提

供を行い、良好な関係を継続する旨の変更覚書を平成 22 年 3 月 1 日付で締結いたしました。

（2） 当社が取得している株式会社ヘッドロックの株式 350 株（発行済株式総数に対する割合 7.3％）を、

本日付で同社に譲り渡しました。

３.資本提携を解消する会社の概要

（１）商号  株式会社ヘッドロック

（２）所在地  東京都中野区東中野一丁目 11 番 7 号

（３）代表者  代表取締役 岡田 信之

（４）設立年月日  平成 11 年 12 月 10 日

（５）資本金  1 億 4,075 万円（平成 21 年 11 月 30 日現在）

（６）事業内容  オンラインゲームを中心とするゲームソフトウェアの企画・開発・運営支援

（７）従業員数  134 名

４.今後の見通し

今回の資本提携解消により当期の当社業績に与える影響は軽微であります。

以上